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“ATHENS MEDICA ALBANIA” sh.a €.

AKT THEMELIMI
1
“ATHENS MEDICA ALBANIA” sh.a
(Sistemi me njé Nivel)

Neni 1 - Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé 25/04/2025 (dymijé e njézet e pesé) Virgilia Capital sh.p.k, regjistruar n&€ QKB me
NUIS M51616019M, me adresé né Rruga Skénderbej, Pall.8, Shkalla 1, K.I, Tirang,
pérfaqésuar nga admnistratori Afrim Yzeiraj, shtetas shqiptar, banues né adresén: Rr. “Sami
Frashéri”, Nd.Pall.17, H.0, Ap.83. Tirané, Shqipéri, mbajtés i kartés sé identitetit me numér
Nr.033994657 dhe Nr.personal H10515332P, me vendimin Nr.2 t&¢ Asmablesé sé Ortakéve t&
shoqérisé Virgilia Capital sh.p.k, krijohet nj& shoqéri aksionare me emrin: Athens Medica
Albania sh.a

Shogéria éshté emértuar Athens Medica Albania sh.a (né vijim referuar si “Shoqgéria*)

shoqéri aksionare e organizuar sipas ligjeve t& Republikés sé Shqipérisé€, dhe né pérputhje me
dispozitat e Ligjit no. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare™, i
ndryshuar (“referuar kétu e mé poshté si “Ligji Tregtar”).

Shogqéria ka vulén zyrtare dhe logon e saj.
Neni 2 — Selia Ligjore

Selia e regjistruar e Shoqérisé éshté né adresén: Athens Medica Albania, Rruga e Elbasanit,
Nd.2, K.2 & 3, Tirané&, Shqipéri.

Shoqgéria mund té hapé apo t&é mbylIé filiale, degé dhe/ose zyra pérfaqésimi né Shqipéri dhe/ose

jashté saj.

N& lidhje me marrédhéniet ndérmjet Shoqérisé dhe aksionaréve, adresa pér shkak té detyrés t&
¢do aksionari, do t& jeté adresa qé pércaktohet né regjistrin e aksionaréve té Shoqérisé. Né rast
ndryshimi té késaj adrese, aksionari pérkatés do té njoftojé menjéheré me shkrim Shogériné dhe
ndryshimi do t&€ pasqyrohet né regjistrin e aksionaréve t& Shogérisé.

Neni 3 — Kohézgjatja
Shoqéria &shté krijuar pér njé afat t& pacaktuar.
KREU 11 OBJEKTI
Neni 4 - Objekti

Objekti i Shoqérisé, do t& pérfshijé veprimtaring né fushén e shéndetésisé, por, nuk
kufizohet né aktivitetet e méposhtme:

- Krijimin dhe administrimin e nj& klinike mjekésore té specializuar né diagnostikimin,
trajtimin dhe menaxhimin e sémundjes s¢ diabetit dhe komplikacioneve t& lidhura me t&;
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- Ofrimin e shérbimeve mjekésore t& pérgjithshme dhe t& specializuara né¢ fushén e
endokrinologjisé, dietologjisé, kardiologjisé, neurologjisé, oftalmologjis¢ dhe
shérbimeve té tjera mbéshtetése;

- Realizimin e analizave laboratorike dhe shérbimeve diagnostike moderne;

- Hartimin dhe zbatimin e programeve té parandalimit dhe edukimit shéndetésor mbi
diabetin dhe sémundjet metabolike:

- Promovimin e stilit t&¢ shéndetshém té jetesés dhe ofrimin e késhillimit nutricional dhe
psikologjik pér pacientét kroniké:

- Bashk&punimin me institucione publike dhe private, kombétare dhe ndérkombétare, né
funksion t& pérmirésimit t& shérbimeve shéndetésore:;

- Organizimin e trajnimeve, konferencave, studimeve dhe projekteve kérkimore né fushén
e diabetologjisé dhe shéndetit publik:

- Importimin dhe tregtimin me shumicé dhe pakic& t& pajisjeve mjekésore, mjeteve
diagnostike dhe medikamenteve & autorizuara pér trajtimin e sémundjeve kronike.

4.2 Me qéllim pérmbushjen e objektit té lartpérmendur, Shoqéria gjithashtu, mund té:

a) kryejé ¢do aktivitet me pasuri t€ luajtshme dhe té paluajtshme si edhe aktivitete tregtare,
financiare, qera apo hipotekore t& cilat mund té konsiderohen t& dobishme apo t€ nevojshme
pér pérmbushjen e objektit t& Shoqérisé;

b) blejé, né ményré té drejtpérdrejté apo té térthorté, interesa né shoqéri té tjera qé kané objekt t€
ngjashém me até t& Shoqérisé, n& Shqipéri apo jashté saj; t& marré kredi/hua nga institucione
financiare t& licensuara né Shqipoéri apo jashté saj; dhe

¢) t& kryejé ¢do aktivitet tjetér q¢ mund té konsiderohet i dobishém apo i nevojshém pér
pérmbushjen e objektit t& Shoqgérisé.

4.3  Gijithashtu, Shogéria mund t& kryejé ¢do aktivitet tjetér i cili nuk ndalohet nga ligji i zbatueshém.
Neni 5 — Kapitali aksionar

5.1 Kapitali aksionar i nénshkruar i Shoqérisé éshté 10,000,000.00 (dhjeté milion€) Lekg, i ndaré né
(dhjeté mijé aksione) aksione t& zakonshme me vleré nominale 1000 (nj& mijé) Leké secili.

5.2 Asambleja e Pérgjithshme pérbéhet nga Aksionarét qé zotérojné aksionet e kapitalit t&
Shogérisé. Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé zmadhimin e kapitalit aksionar me ané té
emetimit t& aksioneve té reja, zmadhimit té kufizuar t& kapitalit aksionar, zmadhimit t&
autorizuar té kapitalit aksionar, kalimit né& kapitalin bazé t& rezervave t€ disponueshme dhe t&
fitimeve t& pashp&rndara, emetimit t€ obligacioneve t& konvertueshme dhe rritjes sé vlerés
nominale t€ aksioneve ekzistuese.

5.3 Asambleja e Pérgjithshme mund té zvogélojé kapitalin aksionar t& Shoqérisé népérmjet
zvogélimit t& vlerés nominale t& aksioneve, zvogélimit t& thjeshtézuar t& kapitalit aksionar, apo
anullimit t& aksioneve por né asnjé rast kapitali aksionar nuk mund t& jet€ mé i vogél se kapitali i
regjistruar i shoqérisé.

Neni 6 — Aksionet
6.1 Aksionet jané té zakonshme.
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Akti i emetimit t& aksioneve hartohet né ¢astin e emetimit fillestar t& aksioneve dhe ky akt
pérmban t& dhénat dhe duhet t& jeté né pérputhje me progedurat e pércaktuara né ligjin e
zbatueshém.

Cdo aksion jep t& drejtén e njé vote.

Administratori i Shoqérié harton dhe mban regjistrin ¢ aksionaréve t& Shoqéris€ né seliné e
regjistruar t& Shoqérisé i cili duhet t& pérmbajé: emrin dhe mbiemrin apo emrin e shoqgrisg,
numrin e aksioneve, vlerén nominale 1€ aksionit, adresén pér shkak t& detyrés apo adresén
zyrtare t& aksionarit.

Neni 7 — Transferimi i Aksioneve

Aksionet e Shogérisé mund t€ transferohen lirisht tek palé té treta, térésisht apo pjesérisht, nga
secili prej aksionaréve té Shogérisé, pa gene i nevojshém njoftimi, apo mbledhja e aksionaréve.

Cdo transferim i sé drejtés sé pronésisé lidhur me aksionet e Shogérisé si edhe krijimi apo
transferimi i ¢do t& drejte tjetér lidhur me kéto do té regjistrohet n& regjistrin e aksionaréve.
Transferuesi do t& njoftoj& me shkrim Administratorin e Shoqérisé ne lidhje me transferimin né
ditén efektive té kétij transferimi.

Neni 8 — Organet e Shoqérisé

Organet e Shoqérisé jané:
1) Asambleja e Pérgjithshme;
2) Késhilli i Administrimit;
3) Administratori/ét; dhe
4) Ekperti/ét Kontabél i Autorizuar.

9.1

10.1

10.2

Neni 9 — Asambleja e Pérgjithshme

Organi vendimmarrés i shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme e cila pérbéhet nga
Aksionarét e Shoqgérisé. Organizimi, detyrat dhe kompetencat e kétij organi parashikohen né
statutin e shoqérisé.

Neni 10 — Késhilli i Administrimit

Késhilli i Administrimit pérbéhet nga 3 (tre) anétaré né pérputhje me nenin 145 té Ligjit

Tregtar.Anétarét e paré té Késhillit t&€ Adminustrimit jané:

1. Afrim Yzeiraj, Kryetar i Késhillit t¢ Adminstrimit, shtetas shqiptare me nr.id
H10515332P, banues né Tirané

2. Diamant Yzeiraj, Anétar, shtetas shqiptar, mbajtés i pasaportws me nr.personal
J31112050U
3. Eva Rama, Anétare, shtetase shqiptare me nr.id H66122123V

Anétarét e K&shillit t&€ Administrimit em&rohen pér njé afat prej 3 (tre) vjetésh, duke nisur nga
data 25.04.2025 deri né& 24.04.2028 dhe mund t& ri-zgjidhen. Asambleja e Pérgjithshme mund
té& shkarkojé né ¢do moment Anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit.

I
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10.3  Asambleja e Pérgjithshme eméron Kryetarin e Késhillit t& Administrimit midis anétaréve té
tij i cili ka gjithashtu t& drejtén e njé vote shtesé.

10.4  Administratori i Shoqérisé emérohet mé shumicé té thjeshté nga anétarét e Késhillit té
Administrimit.
10.5  Organizimi, detyrat dhe kompetencat e kétij organi parashikohen né statutin e shoqérisé.

Neni 11 — Administratori Kompetencat e Administratorit té Shogqérisé

I'1.1Administratori (“Administratorét e Shoqérisé”, “Administrator/ét”) &shté person fizik, i cili
mund t& jet€ ose jo anétar i Késhillit t& Administrimit, dhe propozohet dhe emérohet nga
Késhilli i Administrimit, né pérputhje me Nenin 158 t& Ligjit Tregtar. Késhilli i Administrimit,
apo aksionarét népérmjet Asamblesé s& Pérgjithshme, dhe me diskrecionin e tyre t€ ploté mund
t& shkarkojné né ¢do koh& Administratorin/ét pér ¢farédolloj shkaku qé kéto e quajné té
arsyeshém.

11.20rganizimi, detyrat dhe kompetencat e kétij organi parashikohen né statutin e shoqérisé

Neni 12 — Eksperti/t Kontabél té Autorizuar

12.1Kontrolli i bréndshém i Shoqérisé kryhet nga njé apo mé shumé eksperté kontabél t& autorizuar
t& cilét emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme pér njé afat té caktuar.

12.2 Emérohet né detyrén e ekspertit z.Shkélzen Margjeka, shtetas shqiptar, mbaijtés i kartés s¢
identitetit me nr.personal H00122113G me Nr.Licence profesionale 178, dt.15.10.2008, dhe
NUIS K82223008A, me afat nga data 25.04.2025 — 24.04.2028

Neni 13 — Viti Financiar

13.1Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé daté 31 dhjetor té ¢do viti.
13.2 Viti i parér fillon me datén e regjistrimit t& késaj shogérie

Neni 14 - Ligji i zbatueshém dhe Juridiksioni
14.1Ky Statut rregullohet nga ligji Shqiptar né fugi dhe gdo mosmarréveshje qé lind nga dhe né lidhje
me kété Statut do t& zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
14.2Cdo ¢éshtje q& nuk rregullohet shprehimisht né kété Statut dhe né ¢do marréveshjen
aksionarésh do t& rregullohet nga Ligji Shqiptar Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogqgrité Tregtare’’ i ndryshuar.

Aksionari Themelues

Virgilia Capital sh.p.k




